
 

 

Comune di Vairano Patenora 
Provincia di Caserta 

 COPIA 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N. 524 

 
DETERMINA  

SETTORE AMMINISTRATIVO 
Responsabile del Settore: D.ssa Russo Antonella 

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Zaccaria Ida 

Numero 
202 

 

DATA 
17-07-2024 

 

 
L’anno   duemilaventiquattro, il giorno  diciassette del mese di  luglio, nella Casa Comunale di 
Vairano Patenora. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

VISTO e richiamato il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO il D.L.vo n.267 del 18/08/2000; 
Premesso che: 
- il Ministero dell’Istruzione garantisce l’effettività del diritto allo studio su tutto il territorio nazionale 
(art. 1, co. 181, lett. f) della legge 107 del 2015), nel rispetto delle competenze delle regioni in tale 
materia, attraverso la definizione dei livelli essenziali delle prestazioni, sia in relazione ai servizi alla 
persona, con particolare riferimento alle condizioni di disagio, sia in relazione ai servizi strumentali; 
-ai sensi del combinato disposto del D.P.R. 616/77, del d. lgs. n. 297/94, della l. n. 448/98 e dell’art. 1, 
co. 628 della l. n. 296/2006, il Comune è tenuto alla fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle 
scuole primarie cittadine;  
-il Comune di Vairano Patenora, per l’a.s. 2024/2025, intende assicurare, nel rispetto della normativa 
vigente, la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni frequentanti le scuole primarie e residenti nel 
Comune di Vairano Patenora, mediante l’emissione di cedole librarie da utilizzarsi presso gli esercizi 
commerciali accreditati; 
- le cedole librarie sono emesse e distribuite per il tramite della rete scolastica alle famiglie per il 
successivo utilizzo presso le librerie affiliate ad A.L.I. o S.I.L. e/o comunque accreditate e 
convenzionate per l'acquisto dei testi scolastici; 
- Con Determina Settoriale RG n. 421 del 12/06/2024 è stato indetto un Avviso Pubblico per 
Accreditamento Librerie/Cartolibrerie per la fornitura gratuita dei Libri di Testo agli Alunni 
frequentanti le Scuole Primarie- residenti nel Comune di Vairano Patenora- mediante emissione di 
Cedole Librarie- relativamente all’Anno Scolastico 2024/2025; 
Considerato che, a seguito dell’Avviso Pubblico, risultano pervenute n. 5 istanze di Accreditamento 
dalle seguenti Librerie: New Page di Campopiano Marco Edicola- Cartolibreria/Servizi- via Napoli n. 

MANDATO NR REVERSALE NR LIQUIDAZIONE IMPEGNO 
Web Web 

   
 

 
 

Oggetto: Approvazione Convenzione e Accreditamento con Librerie/Cartolibrerie per la fornitura gratuita dei 
Libri di Testo agli Alunni frequentanti le Scuole Primarie- residenti nel Comune di Vairano Patenora- mediante 
emissione di Cedole Librarie- Anno Scolastico 2024/2025  
 



 

201- Vairano Patenora- Partita IVA 02901350617; SAMARI’ di Maria D’Arezzo- via Volturno n. 68- 
Vairano Patenora; Partita IVA 03756230615; Cartolibreria Zaccaria Rinaldo- via Abruzzi n. 26- 
Vairano Patenora- Partita IVA 04495840615; Libreria Boccia di Landi Antonio- via Abruzzi n. 19- 
Vairano Patenora- Partita IVA 04496870611; Idea Ufficio di Claudio Balletta & C. SAS- via 
Ceraselle – Caianello – Partita IVA 04171300611. 
Ritenute idonee le istanze pervenute e ritenuto necessario approvare l’Accreditamento e le 
Convenzioni con le Ditte che hanno presentato istanza; 
Visto che il presente atto consente di attestare la regolarità tecnica del provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrava, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis 
del D. Lgs 267/2000; 
Visto: -il D.lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal d.lgs. n. 126/2014; -il D.lgs. n. 
118/2011; -il D.lgs. n. 165/2001; 

DETERMINA 
Di prendere atto delle motivazioni espresse in premessa che sono parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione; 
Di prendere atto dell’idoneità delle n. 5 istanze pervenute per l’Accreditamento e la stipula della 
Convenzione; 
Di Approvare l’Accreditamento e la stipula della Convenzione per la fornitura gratuita dei Libri di 
Testo agli Alunni frequentanti le Scuole Primarie- residenti nel Comune di Vairano Patenora- 
mediante emissione di Cedole Librarie- relativamente all’Anno Scolastico 2024/2025, con le seguenti 
ditte: New Page di Campopiano Marco Edicola- Cartolibreria/Servizi- via Napoli n. 201- Vairano 
Patenora- Partita IVA 02901350617; SAMARI’ di Maria D’Arezzo- via Volturno n. 68- Vairano 
Patenora; Partita IVA 03756230615; Cartolibreria Zaccaria Rinaldo- via Abruzzi n. 26- Vairano 
Patenora- Partita IVA 04495840615; Libreria Boccia di Landi Antonio- via Abruzzi n. 19- Vairano 
Patenora- Partita IVA 04496870611; Idea Ufficio di Claudio Balletta & C. SAS- via Ceraselle – 
Caianello – Partita IVA 04171300611; 
Di Attestare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui all’art. 147 
bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrava; 
Di Dare Atto dell’insussistenza, allo stato attuale, in capo al Responsabile del Servizio che sottoscrive 
il presente provvedimento, di situazioni di conflitto di interessi in relazione al presente procedimento, 
ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90; 
Di Dare Atto che ai fini della trasparenza il presente atto verrà pubblicato all’albo pretorio online del 
Comune di Vairano Patenora ex D.Lgs. 33/2013.  
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento  
f.to Dott.ssa Zaccaria Ida  

 Il Responsabile del Settore 
 f.to D.ssa Russo Antonella 
  



 

 
 
 
 

UFFICIO SEGRETERIA 

Attestato di Avvenuta Pubblicazione 

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio on line di questo Comune il giorno 

       18-07-2024        -  N° …804… del Registro. 

 
Vairano Patenora,  18-07-2024 
 Il Responsabile pubblicazione 
 f.to D.ssa Antonella Russo 

 
 

 
È copia conforme all’originale 
 
Vairano Patenora, 18-07-2024 

 
Il Responsabile del Settore 

D.ssa Antonella Russo 
 

 


